

## آذربایجان شرقی

## ساخت سرای محله کجور

## در تبریز

شهردار منطقه ۷ تبریز گفت: پروژه‌های عمرانی منطقه ۷ نیازهای قدیمی این منطقه کم‌برخوردار را هدفگذاری کرده و با پیشرفت مطلوب ادامه دارد. علی فرخی با بیان این مطلب اظهار داشت: پروژه سرای محله کجور با وسعت ۲۲۰ مترمربع، یکی از زیرساخت‌های فرهنگی مهم در حال احداث است که از پیشرفت ۷۰ درصدی برخوردار است و در آینده نزدیک مرکز مناسبی برای ارائه آموزش‌های شهروندی و فرهنگی در منطقه خواهد بود. وی ساخت پارک‌های کوهستان و هیجان در شهر ک اندیشه را از پروژه‌های مهم تفریحی و فضای سبز در این منطقه خواند و افزود: این دو پارک با پیش‌بینی بخش‌های جذاب از قبیل پیست دوچرخه‌سواری، صخره‌نوردی، استخر و فضای سبز متنوع، تأثیر مهمی در توزیع فرصت‌های نشاط و تفریح در این شهرک رو به توسعه خواهد داشت. فرخی طغیان آب‌های سطحی رواسان را از مشکلات اساسی شهروندان این محله قدیمی خواند و گفت: عملیات زیرسازی و زهکشی مسیرها و معابر این محله آغاز شده و در مراحل آتی با آسفالت‌ریزی اساسی به نقطه مطلوب خواهد رسید.

## آغاز عملیات گازسانی

## به ۶ روستای شهرستان هریس

عملیات گازسانی به ۶ روستای شهرستان هریس آغاز شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان، مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی در این مراسم گفت: با گازسانی به ۶ روستای گوی درق، قیزقاپان، آقاعیلو، استیار، قلعه لر و تازه‌کند نهند ۲۷۷ خانواده روستایی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند خواهند شد. ولی‌الله دینی میزان اعتبار پیش‌بینی شده در این پروژه را نزدیک به ۲۷ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: مدت زمان اجرای پروژه یک‌سال پیش‌بینی شده که سعی داریم قبل از شروع فصل سرما این پروژه به اتمام برسد. وی با اشاره به اینکه برای این پروژه ۴۱ کیلومتر شبکه‌گذاری انجام خواهد گرفت، اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۹۴ درصد خانوار روستایی شهرستان هریس از گاز طبیعی بهره‌مند هستند که با بهره‌برداری از این ۶ روستا میزان بهره‌مندی روستایی شهرستان هریس به ۹۸ درصد خواهد رسید.

## گزارش «وطن امروز» از عملکرد دولت در ساماندهی مؤسسات اعتباری

## بی‌اعتباری!



ادامه از صفحه ۳

... زیرار رئیس کل بانک مرکزی در برنامه نگاه یک مورخ ۹ بهمن ۹۵ در پرسشی در ارتباط با مؤسسه مالی کاسپین اعلام کرد: «مجموع مؤسسه اعتباری کاسپین مشروط بوده و تا زمان عدم انتقال دارایی‌ها و بدهی‌های ۸ تعاونی فوق‌الذکر، مؤسسه یادشده حق اخذ سپرده جدید نداشته است و مردم از مشاهده مجوز کاسپین در سایت بانک مرکزی، دچار سوءتفاهم شده‌اند!» این اظهارنظر ایشان به عنوان عالی‌ترین مسؤول ناظر بر نظام پولی و بانکی و نیز امضاننده مجوز مؤسسه کاسپین خود کافی بود که موجب ایجاد تردید بین سپرده‌گذاران و مردم شده و افکار عمومی را برابر این سوال قرار دهد: فریب مجوز بانک مرکزی را که تنها نهاد حاکمیتی صادرکننده مجوز است خورده‌اند؟! اکنون با گذشت حدود ۱۰ ماه از شکل‌گیری مؤسسه مالی مجاز کاسپین به یکباره مجوز ارائه شده به این مؤسسه مشروط اعلام می‌شود! و مسؤولان بانک مرکزی مردم را بی‌سخت خود و قوه قضائیه سردرگم می‌کنند؛ در واقع طراحان این رفتار غیرحرفه‌ای در نظام بانکی در بانک مرکزی چنان به اعتماد عمومی لطمه زده‌اند که امروز میلیون‌ها مردم سپرده‌گذار در سراسر کشور از خود می‌پرسند بانک سپرده مجوزهای بالاترین نهاد پولی کشور (بانک مرکزی) چه می‌گذرد؟! تاوان این بی‌اعتمادسازی مردم را چه کسی در دولت تدبیر و امید باید دهد؟! با توجه به اینکه اکنون موسسه‌ای مجاز دچار برخی مشکلات و معضلات شده جای سوال باقی می‌گذارد که چرا باید موسسه‌ای که دارای مجوز بانک مرکزی است، با این مسائل روبه‌رو شود؟! در همین دوره‌های اخیر موسساتی مانند میزان، ثامن‌الحجج، اعتماد ایرانیان و بهمن ایثار که هیچ مجوزی برای فعالیت در بازار پولی نداشتند موجب مشکل برای سپرده‌گذاران خود شده بودند اما در قضیه «موسسه اعتباری مجاز کاسپین» به عنوان پنجمین مؤسسه اعتباری مجاز، پای استدلال بانک مرکزی به طور کامل چوبین است و اعتبار مجوزهای آن را زیر سوال می‌برد، زیرا از قضا مؤسسه کاسپین از بانک مرکزی مجوز داشته اما حدود ۳ ماه است با وجود تجمع‌های اعتراضی سپرده‌گذاران، مسؤولان بانک مرکزی به اعتراض‌های سپرده‌گذاران توجه در خور شأن و مسؤولانه نداشته‌اند و صرفاً با بازی با کلمات مطالبات بحق مردم را بدون پاسخی

کرد موسسه اعتباری کاسپین به علت دخالت یک قاضی دارای مشکل شد و از سیف، رئیس کل بانک مرکزی خواست از آن قاضی شکایت کند!

سرگردانی میلیون‌ها نفر نتیجه بی‌تدبیری محض مسؤولان بانک مرکزی است. محمود بهمنی، رئیس کل سابق بانک مرکزی و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: در زمان دولت سابق هم تعاونی‌های غیرمجاز را ساماندهی کردیم اما شاهد اتفاقات فعلی نبودیم. وی افزود: در دولت دهم ۱۷۰۰ مؤسسه و تعاونی اعتباری غیرمجاز و بلاکلیف را ساماندهی کردیم و این رقم بزرگ را به ۱۳ مؤسسه تقلیل دادیم. این یکی از بزرگ‌ترین اقدامات بانک مرکزی بود. ساماندهی انجام شد و فقط چند مؤسسه اعتباری برای تعیین تکلیف باقی ماندند اما کسی سرگردان نشد و شاهد این تجمعات نبودیم.

وی افزود: ما آن کار بزرگ را در حالی انجام دادیم که اصلاً مشکلی ایجاد نکرد. اصلاً یک مشتری و سپرده‌گذار هم سرگردان نشد. هیچ اتفاقی رخ نداد و از این تجمعات هم خبری نبود. ساماندهی مؤسسات اعتباری موضوع حساسی است. شما وقتی می‌خواهید بگویید یک شعبه (و نه یک مؤسسه) غیرمجاز است، مطمئن باشید همان روز سپرده‌گذاران نگران، پول خود را مطالبه می‌کنند. باید پیش‌بینی کرد که پس از اعلام چنین خبری، مردم برای بازپس‌گیری سرمایه خود هجوم می‌آورند.

بهمنی افزود: ما در دولت قبل بسیاری از مؤسسات غیرمجاز مثل ثامن‌الحجج را جمع کردیم و هیچ مشکلی به‌وجود نیامد، چرا که کار با برنامهریزی پیش می‌رفت. وقتی یک بقالی بدون مجوز نمی‌تواند فعالیت کند قطعاً یک مؤسسه با ۵۰۰ شعبه هم نمی‌تواند اما راه فعلی ساماندهی، مناسب نیست و موجب سرگردانی مردم شده است. یک دکه روزنامه‌فروشی را نمی‌توان بدون مجوز احداث کرد، چگونه ۱۷۰۰ مؤسسه مالی و اعتباری با تعداد شعبات بالا در سراسر کشور تأسیس شده بود؟! ما این تعداد بالا را کنترل کردیم و تنها ۳ تا ۴ درصدشان باقی ماندند که دولت یازدهم روی کار آمد و الان ما برای آن تعداد کم مقصر می‌دانیم. این سرگردانی به علت عملکرد مسؤولان قبلی نیست؛ باید ببینید آیا روش ساماندهی شما مناسب بوده است؟

خود و نیز عدم پاسخگویی بانک مرکزی و مسؤولان کاسپین مواجه شدند و اقدام به تجمع اعتراضی کردند.

■ البرز ایرانیان، جدیدترین سپرده‌گذاران یک تعاونی جدید هم از روز دوشنبه تجمع مقابل بانک مرکزی را آغاز کردند. تعاونی اعتبار البرز ایرانیان یکی از تعاونی‌هایی بوده که در مؤسسه آرمان ادغام شده بود اما از میانه راه آرمان تبدیل به کاسپین شد و تعاونی‌هایی مثل البرز ایرانیان و وحدت بلاکلیف مانند چندین ماه است بانک مرکزی برای این تعاونی‌ها کار نمی‌کند و حتی موضوع ادغام تعاونی وحدت و مؤسسه اعتباری توسعه نیز روی هوا مانده است و شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی در رسیدگی به امور این مؤسسات بسیار کند عمل می‌کنند. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد سپرده‌گذاران سرگردان البرز ایرانیان با حضور در خیابان میرداماد به سیاست‌های بانک مرکزی و سرگردانی خود اعتراض کردند؛ آنها بیم دارند دچار سرنوشت نامعلوم مؤسساتی مثل ثامن‌الحجج، میزان و کاسپین شوند.

## دولت چه کند؟

مسؤولان دولت یازدهم نشان دادند در ساماندهی مؤسسات غیرمجاز برای رسیدن به یک هدف درست راه را اشتباه رفته‌اند. بسیاری از کارشناسان و نمایندگان مجلس نظارت بانک مرکزی را ضعیف می‌دانند که همین نظارت ضعیف موجب به وجود آمدن سرگردانی برای میلیون‌ها سپرده‌گذار شده است. مسؤولان نشان داده‌اند براحتی تقصیرها را گردن دیگران می‌انداختند تا جایی که روحانی اعلام

## من رئیس جمهور نیستم؛ نانوا هستم!

مجبور باشند حتی نزد نانوائی محل هم، زبان به درددل باز کنند! این متن را، این قصه‌واره را تقدیم می‌کنم به همه سرهنگ‌ها که جان بر دست می‌گیرند و فرسنگ‌ها دور می‌شوند از دخترپچه شیرین‌زبان خود، تا هیچ عروسکی، هیچ شبی، محروم از نغمه خوش لالایی نباشد! این متن را تقدیم می‌کنم به همه، به هر که با هر شغلی، الا یک نفر! حقوقدان؛ حسن روحانی!

اظهار می‌داشتند که «من روزنامه‌نگار نیستم؛ حقوقدانم!» هم‌الان خنده‌ام گرفت! دیروز در صف بربری، «شاطرعباس» بلندبلند می‌گفت: «من نانوا هستم؛ رئیس جمهور نیستم!» گله داشت از ملت که چرا این همه در صف نانوائی، زبان به گلایه از مشکلات باز می‌کنند! چی شد؟! چی نوشتیم؟! بگذار خودم، دوباره جمله قبیل را ویرایش کنم؛ گله داشت از دولت که این چه طرز تعامل با ملت است که بندگان

ادامه از صفحه اول

... این همه دوستی با دشمن و دشمنی با دوست، چه افتخاری برای جماعت سرهنگ و خانواده عزیز ایشان، بالاتر از اینکه ناقل جمله مورد بحث، تنها و تنها تأکید کرد بر سرهنگ نبوده؟! و الله از این منظر، غبطه می‌خورم به سرهنگ‌ها و خانواده صورتشان! با وجود این سباط و این وضع، نیز با توجه به کاری که به آن اشتغال دارم، کاش

## بیکاری به سبک تدبیر و امید

درصد بوده است که در پایان دولت و با وجود تحریم‌های گسترده سال ۹۱ به رقم ۱۰/۶ رسیده که کاهش ۱/۳ درصدی را نشان می‌دهد، این در حالی است که رقم بیکاری ۱۲/۲ درصدی در بهار ۹۵ نشان می‌دهد نرخ بیکاری در دولت روحانی در حالی که به طور نسبی شاهد کاهش جمعیت جویای کار بوده‌ایم ۱/۶ درصد افزایش پیدا کرده است و دولت روحانی رکورددار بیکاری در تاریخ ایران است که در دولتش با بیکاری ۳ میلیون و ۱۴۹ هزار نفر مواجه است. این نشان می‌دهد به‌رغم اینکه تنها یک‌میلیون نفر به بازار کار اضافه شده‌اند، نارسایی‌های اقتصادی در زمینه تولید سبب شده نرخ بیکاری افزایش

ادامه از صفحه اول

... بدین ترتیب ملاحظه می‌شود ادعای افزایش نسبی جمعیت فعال در دولت یازدهم در مقایسه با دولت‌های نهم و دهم، از سوی دولت‌مردان یازدهم منطبق با آمار منتشره نیست و صحت ندارد و این عدد در مدت مشابه دولت قبل که بشدت مورد انتقاد دولت روحانی قرار می‌گیرد - و البته تقدیم جسدی هم به سیاست‌های اقتصادی آن وارد است - به مراتب بیشتر از دولت روحانی بوده است. حال بیا باید با همین وضعیت نگاهی به نرخ بیکاری داشته باشیم

نرخ بیکاری در آغاز به کار دولت قبل ۱۱/۹

وزارت راه و شهرسازی  
سازمان بنادر و دریانوردی

باستناد رونوشت سند شماره ۲۴۰۴۰ مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۲۵ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۷۳ کنارک، آقای زبیر رئیسی تمامی ۶ دانگ شناور لنج صیادی به شماره ثبت ۴/۴۱۳۹ چابهار را به آقای خدابخش دژکام فرزند عمر به کد ملی ۳۶۵۰۱۳۰۹۹۸ انتقال قطعی داده اند . مراتب به موجب ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد . م الف ۴۹

وزارت راه و شهرسازی  
سازمان بنادر و دریانوردی

باستناد رونوشت سند شماره ۷۷۵۰۱ مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۰۷ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۵ چابهار، آقای محمداسلم آزاد تمامی ۶ دانگ شناور لنج صیادی به شماره ثبت ۴/۳۹۷۶ چابهار را به خانم فرشته پردل فرزند شکر به کد ملی ۳۶۷۳۴۵۵۱۳۳ انتقال قطعی داده اند . مراتب به موجب ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد . م الف ۴۸

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری شهر قدس در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهرستان قدس به شماره ۳۴۰۷-۱۰ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۶ نسبت به اجاره ۱۲۰ متر مربع از پارک مدنی واقع در شهرستان قدس بلوار مصلی جنب بیمارستان ۱۲ بهمن جهت استقرار وسایل پارکی و یادی کودکان براساس قیمت تعیین شده توسط کارشناس رسمی دادگستری به مدت یکسال شمسی از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. علاقه مندان به شرکت در مزایده می‌توانند ظرف مدت ده روز از تاریخ چاپ دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به دفتر امور مالی سازمان واقع در شهر قدس خیابان ۴۵ متری انقلاب اسلامی بوستان آزادگان مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.

بدیهی است سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

سازمان پارکها و فضای سبز - قدس

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۲۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۴

پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۳۳۱

سلام وطن  
۶۶۴۱۳۹۴۲

اولین خیره‌سایبری  
مسأله محور در ایران

۰۷۲۰۰۶۰۵۴  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

www.Hemmat110.com